АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2021                            п. Новочернореченский                                №  07
О создании конкурсной комиссии и утверждение форм документа для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального образования Новочернореченский сельсовет Козульского района Красноярского края
В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом»,  для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории муниципального образования Новочернореченский сельсовет, руководствуясь статьями 16, 19  Устава сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать конкурсную комиссию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального образования Новочернореченский сельсовет, согласно приложению 1.
2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии,  для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами,  согласно приложению  2.

3. Утвердить форму протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, согласно приложению  3.

4. Утвердить форму протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе согласно приложению  4.

5.  Утвердить  форму протокола конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами согласно приложению  5.

          6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  официальному опубликования в периодическом  печатном   издании  «Наш поселок», и размещению на официальном сайте администрации Новочернореченского сельсовета в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет»  http://novchernadm.ru/.
	          Глава сельсовета
	Е.С. Моисеенко

    Приложение  1

                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                 Новочернореченского сельсовета
   от 25.02.2021   № 07
Состав конкурсной комиссии для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального образования
Новочернореченский сельсовет
Председатель конкурсной   комиссии:

Моисеенко Е.С. - глава сельсовета

Заместитель председателя комиссии:
Маслакова Т.А.           - главный бухгалтер
Секретарь комиссии:

Коромчакова М.И.      - специалист I категории
Члены комиссии:

Русакова А.А.              - специалист I категории
Денбицкая Е.М.          - председатель Новочернореченского  сельского Совета депутатов
Русская А. П-Г.           -депутат Новочернореченского сельского Совета депутатов (по согласованию)

Ефимов Ю.А.              -депутат Новочернореченского сельского Совета депутатов (по согласованию)
    Приложение  2
                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                   Новочернореченского сельсовета
   от 25.02.2021 № 07
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии для проведения открытого конкурса

по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального образования Новочернореченский сельсовет
1. Конкурсная комиссия для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального образования Новочернореченский сельсовет
 - ул. Кооперативная, д. 8

- ул. Кооперативная, д. 10

- ул. Кооперативная, д. 12

- ул. Кооперативная, д. 14

- ул. Кооперативная, д. 16

- ул. Железнодорожная, д. 17
- ул. Железнодорожная, д. 19

- ул. Железнодорожная, д. 34

- ул. Шерстнева, д. 7

- ул. Шерстнева,  д.9

- ул. Юбилейная, д.1

- ул. Юбилейная, д. 2

- ул. Юбилейная, д. 3

-ул. Юбилейная, д. 4
2. Конкурсная комиссия правомочна, если на заседании комиссии присутствуют не менее чем 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член конкурсной комиссии имеет 1 голос. Члены комиссии должны быть своевременно уведомлены о месте, дате и времени проведения заседаний комиссии.
3. Подготовка материалов для работы комиссии возлагается на секретаря.
4. Председатель комиссии:

- осуществляет общее руководство работой комиссии и обеспечивает выполнение норм и правил Положения;

-  открывает и ведет заседание комиссии, объявляет перерывы;

-  объявляет состав комиссии;

- назначает члена комиссии, который будет осуществлять вскрытие конвертов с заявками и открытие доступа к поданным в форме электронных документов;

-  перед вскрытием документов задает вопрос о подаче и отзыве заявок;

- объявляет сведения, подлежащие объявлению на процедуре вскрытия  конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытие доступа, к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе;

- определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов;

-подписывает протоколы вскрытия, рассмотрения оценки и сопоставления  документов;

- объявляет победителя конкурса по отбору управляющей организации на основании рассмотрения заявок на участие

5. Секретарь комиссии:

-осуществляет подготовку заседания комиссии, включая оформление и рассылку необходимых документов, информирование членов комиссии по всем вопросам, относящимся к их функциям;

- извещает лиц, принимающих участие в работе комиссии, о времени и месте проведения заседаний не менее чем за три рабочих дня до их начала;

- обеспечивает членов комиссии необходимыми материалами;

- осуществляет иные действия организационно- технического характера в соответствии с законодательством РФ и настоящим Положением.

 6. На заседаниях конкурсной комиссии могут присутствовать претенденты, участники конкурса или их представители, а так же представители средств массовой информации

Приложение  3

                                                                                               к постановлению администрации

                                                                                                 Новочернореченского сельсовета
   от 25.02.2021 № 07
ПРОТОКОЛ

вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами

Мы, члены конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального образования  Новочернореченский сельсовет:
 - ул. Кооперативная, д. 8

- ул. Кооперативная, д. 10

- ул. Кооперативная, д. 12

- ул. Кооперативная, д. 14

- ул. Кооперативная, д. 16

- ул. Железнодорожная, д. 17
- ул. Железнодорожная, д. 19

- ул. Железнодорожная, д. 34

- ул. Шерстнева, д. 7

- ул. Шерстнева,  д.9

- ул. Юбилейная, д.1

- ул. Юбилейная, д. 2

- ул. Юбилейная, д. 3

-ул. Юбилейная, д. 4
Председатель конкурсной   комиссии:

Моисеенко Е.С. - глава сельсовета

Заместитель председателя
Маслакова Т.А.  – главный бухгалтер
Секретарь комиссии:

Коромчакова М.И. - специалист I категории

Члены комиссии:

Русакова А.А.    - специалист I категории
Денбицкая Е.М. - председатель Новочернореченского  сельского Совета депутатов
Русская А. П-Г. -депутат Новочернореченского сельского Совета депутатов (по согласованию)

Ефимов Ю.А.- депутат Новочернореченского сельского Совета депутатов (по согласованию)
в присутствии претендентов:____________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(наименование организаций, должность, ф.и.о. их представителей или ф.и.о. индивидуальных предпринимателей)

составили настоящий протокол о том, что на момент вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе поступили следующие заявки:

1.____________________________________________________________________________

2.____________________________________________________________________________

3.____________________________________________________________________________

(наименование претендентов, количество листов в заявке)

         Разъяснение сведений, содержащихся в документах, представленных претендентами:_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

          Настоящий протокол составлен в двух экземплярах на ____листах.

Председатель комиссии: ________________________________________________________

                                      (ф.и.о., подпись)

Члены комиссии: ______________________________________________________________

                               ______________________________________________________________

                              ______________________________________________________________

                                                                                                                         (ф.и.о., подпись)

«___» _____________20 ___г.

м.п.

Приложение  4
                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                  Новочернореченского сельсовета
   от 25.02.2021 № 07
ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие  в конкурсе, по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами

Мы, члены конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального образования Новочернореченский сельсовет:
- ул. Кооперативная, д. 8

- ул. Кооперативная, д. 10

- ул. Кооперативная, д. 12

- ул. Кооперативная, д. 14

- ул. Кооперативная, д. 16

- ул. Железнодорожная, д. 17

- ул. Железнодорожная, д. 19

- ул. Железнодорожная, д. 34

- ул. Шерстнева, д. 7

- ул. Шерстнева,  д.9

- ул. Юбилейная, д.1

- ул. Юбилейная, д. 2

- ул. Юбилейная, д. 3

-ул. Юбилейная, д. 4
Председатель конкурсной   комиссии:

Моисеенко Е.С. - глава сельсовета
Заместитель председателя
Маслакова Т.А.  – главный бухгалтер

Секретарь комиссии:

Коромчакова М.И. - специалист I категории

Члены комиссии:

Русакова А.А.    - специалист I категории

Денбицкая Е.М. - председатель Новочернореченского  сельского Совета депутатов

Русская А. П-Г. -депутат Новочернореченского сельского Совета депутатов (по согласованию)

Ефимов Ю.А.- депутат Новочернореченского сельского Совета депутатов (по согласованию)
_____________________________________________________________________________

Составили настоящий протокол о том, что в соответствии с протоколом вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе поступила заявка на участие в конкурсе от следующих организаций и индивидуальных предпринимателей: _____________________________________________________________________________

               На основании решения конкурсной комиссии участником конкурса признали участник:_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

               Установленные требования претендентом соблюдены в соответствии Постановления Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами».
                На основании решения конкурсной комиссии не допущенных к участию в конкурсе претендентов _____.

                Настоящий протокол составлен в двух экземплярах на ____листах.

Председатель комиссии: ________________________________________________________

Члены комиссии:             ________________________________________________________

                                           ________________________________________________________

«___» _______ 20__ г.

                                                                                                                                        Приложение 5
                                                                                             к постановлению администрации
                                                                                                  Новочернореченского сельсовета
         от 25.02.2021 № 07
ПРОТОКОЛ №______

конкурса  по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными по адресу: _______________________

_____________________________________________________________________________
1. Место проведения конкурса___________________________________________________

2. Дата проведения конкурса ____________________________________________________

3. Время проведения конкурса __________________________________________________

4. Адрес многоквартирного дома ________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Председатель конкурсной   комиссии:
Моисеенко Е.С. - глава сельсовета
Заместитель председателя

Маслакова Т.А.  – главный бухгалтер

Секретарь комиссии:

Коромчакова М.И. - специалист I категории

Члены комиссии:

Русакова А.А.    - специалист I категории

Денбицкая Е.М. - председатель Новочернореченского  сельского Совета депутатов

Русская А. П-Г. -депутат Новочернореченского сельского Совета депутатов (по согласованию)

Ефимов Ю.А.- депутат Новочернореченского сельского Совета депутатов (по согласованию)
6. Лица, признанные участником конкурса:

1._________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 2._________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. __________________________________________________________________________

(наименование организаций или  ф.и.о. индивидуальных  предпринимателей)

7. Участники конкурса, присутствовавшие  при проведении конкурса:

1.__________________________________________________________________________

2.__________________________________________________________________________

3.__________________________________________________________________________

(наименование организации или ф.и.о. индивидуальных предпринимателей)

8. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирном доме:_______________________________________________________________________

__________________________________________________________рублей.

(цифрами и прописью)

9. Победителем конкурса признан участник конкурса

 ___________________________________________________________________________

 ___________________________________________________________________________

 ___________________________________________________________________________

(наименование организаций или ф.и.о. индивидуального предпринимателя)

10. Последнее предложение наибольшей стоимости дополнительных работ и  услуг, сделанное участником конкурса, указанным в пункте 9 настоящего протокола:______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________рублей.

(суммой и прописью)

11. Перечень дополнительных работ и услуг, предложенный победителем конкурса: _____________________________________________________________________________

 _____________________________________________________________________________

 _____________________________________________________________________________

12. Участником конкурса, сделавшим предыдущее предложение наибольшей стоимости дополнительных работ и услуг, признан участник конкурса

_____________________________________________________________________________

 _____________________________________________________________________________

 _____________________________________________________________________________

(наименование организаций или ф.и.о. индивидуального предпринимателя)

13. Предыдущее предложение наибольшей стоимости дополнительных работ и услуг, сделанное участником конкурса, указанным в пункте 12 настоящего протокола:____________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________рублей.

( цифрами и прописью)

Настоящий протокол составлен в трех экземплярах на ____листах.

Председатель комиссии: ________________________________________________________

                                      (ф.и.о., подпись)

Члены комиссии: ______________________________________________________________

                               ______________________________________________________________

                               ______________________________________________________________

                               ______________________________________________________________

                               ______________________________________________________________

                               ______________________________________________________________

                                                                                (ф.и.о., подпись)

«___» _____________20___г.

м.п.

Победитель конкурса: _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(должность, ф.и.о. руководителя организации или ф.и.о. индивидуального предпринимателя)

______________________                                         _____________________

                  (подпись)                                                                  (ф.и.о)

Участник  конкурса, сделавший предыдущее предложение наибольшей стоимости дополнительных работ и услуг:

_____________________________________________________________________________

(должность, ф.и.о. руководителя организации или ф.и.о. индивидуального предпринимателя)

________________________                              ______________________________________

(подпись)                                                                                              (ф.и.о)

«___» _________________20___г.